2 0 2 4 年 8 月 1 日

お 客 様  各 位

   中 央 労 働 金 庫

「団体信用生命保険の保障年齢」ならびに

「有担保ローンの最終ご返済時年齢」の引上げについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は＜中央ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫では、より多くのお客様の資金ニーズにお応えし、ご自身のライフプランに合わせた返

済計画を設定できるよう、2024年 8月 1日より、「団体信用生命保険の保障年齢」ならびに「有担保ロ

ーンの最終ご返済時年齢」を「満 76歳未満」から「満 81歳未満」に変更いたします。

つきましては、「重要な事項のご説明動画」および「お客様ご説明資料」について、下記のとおり変更

いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．「重要な事項のご説明動画」

該当時間 項目 旧  新

・ALL PLAY

27 分 35 秒

・団体信用生命保険

28 秒

団体信用生命保険に

ついて

保険期間についてのナレーショ

ンを「返済期間と同一で満 76歳

の誕生日の前日まで」と説明

保険期間についてのナレーショ

ンを「返済期間と同一で満 81歳

の誕生日の前日まで」と説明

・ALL PLAY

28 分 21 秒

～32 分 42 秒

・団体信用生命保険

1 分 14 秒

～5 分 36 秒

団体信用生命保険の

各商品概要について

動画掲載の商品概要について、

継続加入年齢を「満 76 歳の誕生

日前日まで」と表示

動画掲載の商品概要について、

継続加入年齢を「満 81 歳の誕生

日前日まで」と表示

２．「お客様ご説明資料」

該当ページ 項目 旧  新

6

取扱ローン商品につ

いて

②商品の概要

・ご融資期間

40 年以内（ただし、最終返済時

の年齢が満 76 歳未満）

40 年以内（ただし、最終返済時

の年齢が満 81 歳未満）

22

団体信用生命保険に

ついて

①団体信用生命保険

制度の概要および制

度の比較

・保険対象期間

満 76 歳の誕生日の前日まで 満 81 歳の誕生日の前日まで

以上